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Bilag til bet. o. lovf. vedr. udskrivning af indkomst- og formueskatten til staten. 

Bilag 2. 

BUTIKSHANDELENS FÆLLES RA AD 

København, den 16. februar 1967. 

I anledning af det af finansministeren den 
3. februar 1967 fremsatte lovforslag skal 
Butikshandelens Fællesråd tillade sig at 
anføre følgende: 

Det er blevet tilkendegivet af finansmini- 
steren, at skattefradragsretten agtes op- 
hævet pr. 1. januar 1968, forstået således, at 
de borgerne for skatteåret 1967-68 pålig- 
nede skatter ikke kan fradrages ved op- 
gørelsen af den skattepligtige indkomst for 
året 1967 (der ses her bort fra det problem 
vedrørende fradrag for de skatter, der angår 
skatteåret 1966-67, som ikke var blevet 
betalt senest 31. december 1966). 

Uanset finansministerens anførte tilken- 
degivelse indeholder forslaget til udskriv- 
ningslov for skatteåret 1967-68 samme 
skatteskalaer som for året 1966-67, når 
bortses fra forhøjelse af de skattefri bund- 
grænser. Dette indebærer, at den skatte- 
pligtige indkomst, der fastsættes på basis 
af indkomsten i 1966 med de for dette år 
gældende lovlige fradrag, bliver beskattet 
med skalaer op til 110 pot. (hvortil kommer 
folkepensionsbidrag og kommuneskatter), 
hvilke skalaer i sin tid er udarbejdet under 
forudsætning af skattefradragsret. Hvis 
man nu ophæver skattefradragsretten, men 
bevarer de hidtidige skalaer, vil dette i 
mange tilfælde indebære fuld konfiskation 
af indkomsten i 1966. Det vil efter vor for- 
mening være forfejlet at henvise til, at 
der i indkomsten for 1966 har kunnet fore- 

tages fradrag for betalte skatter. Dette har 
ingen naturlig sammenhæng med de ska- 
laer, som skal anvendes for den nettoind- 
komst, der fremkommer, idet fradraget for 
de betalte skatter er en konsekvens af, at 
disse er beregnet efter skalaer, der som nævnt 
forudsætter skattefradragsret. I øvrigt vil 
forholdet i mange tilfælde være det, at den 
selvangivne indkomst for året 1966 er frem- 
kommet uden noget skattefradrag eller med 
et skattefradrag, som er af forholdsvis 
mindre betydning. Dette er således tilfældet, 
hvor skatteyderne første gang har haft 
skattepligtig indkomst i 1966 og ligeledes 
ved stigende indkomster eller i situationer, 
hvor de pågældende skatteydere har haft 
svingende indkomster (der ses bort fra til- 
fælde, hvor den meget specielle 홢80 pct.- 
regel" kan komme i anvendelse, men også 
i så fald vil beskatningen blive uforholds- 
mæssig stor). 

Den rimeligste løsning vil efter Fælles- 
rådets opfattelse være først at afskaffe skatte- 
fradragsretten samtidig med indførelse af 
kildeskat (såfremt i øvrigt kildeskat skal 
indføres og skattefradragsretten afskaffes). 

Fastholder man afskaffelse af skattefra- 
dragsretten pr. 1. januar 1968, må skalaerne 
for skatteåret 1967-68 ændres, og der må i 
tilslutning hertil gennemføres rimelige over- 
gangsordninger. Formueskatteskalaerne skal 
selvsagt også reguleres. 

Med høj agtelse 

p. f. v. 

Axel Møller, 
formand. 

Til folketingsudvalget vedrørende forslag til lov om 
udskrivning af indkomst- og formueskatten til 
staten for skatteåret 1967-68. 
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